Број одсутних мушкараца – 12 и 3 жене може
сугерисати да се највероватније ради о мушкарцима у рату, док су се
жене вероватно удале ван Сења. Овај извештај састављен је 31. децембра
1916. године и потписао га је парох Рајачић.

а) Разрешење јереја Рајачића и именовање Саве Косановића

Све до 12/25. јула 1917. године парох Сењске парохије био је Јован
Рајачић. Он је разрешен дужности декретом (бр.192 E. Д. ax 1917)
Управе православне српске дијецезе горњокарловачке. У потпису овог

АДМИНИСТРАТОР
ОПШТИНЕ 1917-1919.
ГОДИНЕ

документа стоји „епископ Иларион”. Истим документом парох Рајачић је
обавештен да ће примопредаја парохије бити обављена 17/30. јула 1917.
године у 9.00 сати пре подне. Према декрету, заједно с примопредајом
парохије требалo је да буде обављена и предаја управе црквене општине.
Примопредају је требало да обави протопрезвитер Сава Косановић,
парох у Ријеци.

јула 1917, или је то био изговор да се
Косановић информише о чему је реч, па је одложио одлазак у Сењ за
два дана.
У збирци докумената из архива у Ријеци нема записника о извршеној
примопредаји, нити било каквих информација које би се односиле на
исти предмет све до 14/27. маја 1918. године. Тада је, наиме, Сави Коса-
новићу као „администратору парохије у Сењу” послан упит Конзисто-
рија у Оточцу о томе у које дане ће служити у парохији у Сењу.
Сава Косановић је на упит, у загради, „за Сењ”, одговорио 17/30. маја
1918. године истакавши да нема фиксираних дана када иде у Сењ, те да
на састанку у Конзисторију којем је Косановић присуствовао није било
речи о фиксираним данима не само стога што је Сењ удаљен од Ријеке
већ и стога што Косановић има проблема с полицијом, од које стално
треба да тражи дозволу за путовање током рата.

На основу
података о занимању оца: 6 родитеља занимања „опанчар”, један „лучки
капетан” (Миле Бањанин), један финансијски надстражар (Михајловић
Илија), један „црквењак” (Јово Ћопић), видљиво је да се ради о при-
падницима разних, али углавном нижих друштвених слојева. O обавље-
ном послу у својству администратора православне општине сењске Сава
Косановић је 23. априла/6. маја 1919. послао извештај Конзисторију у
Плашком. Према том извештају, од дана када је примио дужност (август
1717) до априла/маја 1919. обавио је само једно венчање, једно крштење
и два погреба, док је јереј Петар Вујановић из Брлога обавио два погреба
за рачун Саве Косановића, који није могао стићи у Сењ, како наводи,
због окупације Ријеке.